

KẾ HOẠCH
Tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2023

Thực hiện Công văn số 3001/LĐTBOXH-TE ngày 03/8/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2023, ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 2037-TB/TU ngày 18/9/2023; xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 753/TTr-SLĐTBXH ngày 14/9/2023, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổ chức hoạt động vui Tết Trung thu, trao quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn; tạo cơ hội trẻ em tham gia các hoạt động văn hóa lành mạnh, bổ ích, giáo dục trẻ em giữ gìn bản sắc văn hóa của dân tộc, góp phần phát triển toàn diện về thể chất và tinh thần.
2. Tăng cường công tác tuyên truyền vận động, huy động nguồn lực của toàn xã hội dành cho công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm và sự tham gia của gia đình, nhà trường, cộng đồng và toàn xã hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em.
3. Tổ chức các hoạt động thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả, tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, cơ sở.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức Chương trình “Vui Tết Trung thu” năm 2023

1.1. Chương trình nghệ thuật và trao quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn thuộc các huyện, thành phố

- a) Thời gian: Từ 08h00' đến 09h30' ngày 26/9/2023 (thứ Ba, ngày 12/8 Âm lịch).
- b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh.
- c) Số lượng, thành phần đại biểu:
 - Số lượng: Dự kiến 480 người (bao gồm: 400 trẻ em, 80 đại biểu mời).
 - Thành phần:

- + Đại biểu Cục Trẻ em, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- + Đại biểu tỉnh Thái Nguyên: Thường trực Tỉnh ủy; Lãnh đạo HĐND tỉnh; Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh; Lãnh đạo UBND tỉnh; Lãnh đạo các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy, các Ban của HĐND tỉnh; Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể là thành viên Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em tỉnh Thái Nguyên;
- + Đại biểu cấp huyện: Lãnh đạo UBND, Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- + Đại diện Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam Thái Nguyên;
- + Đại biểu trẻ em: 250 em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh; 150 em học sinh huy động cổ vũ chương trình.
- + Các cơ quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh.

(Chương trình chi tiết tại Phụ lục I kèm theo)

1.2. Chương trình Xiếc đặc biệt dành cho trẻ em

- a) Thời gian: Từ 9h30' đến 11h00' ngày 26/9/2023 (*thứ Ba, ngày 12/8 Âm lịch*).
- b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh.
- c) Đơn vị thực hiện: Liên đoàn Xiếc Việt Nam.
- d) Nội dung: Các tiết mục Xiếc đặc sắc dành cho trẻ em.
- e) Số lượng, thành phần: 400 trẻ em (*gồm 250 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn tỉnh được nhận quà của Chương trình Vui Tết Trung thu, 150 trẻ em tham dự, cổ vũ chương trình*).

2. Tổ chức các đoàn đại biểu của tỉnh dự Chương trình vui Tết Trung thu tại các huyện, thành phố và tặng quà trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo)

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

1. Nguồn kinh phí

- Ngân sách tỉnh cấp thực hiện công tác trẻ em năm 2023.
- Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Thái Nguyên.
- Huy động từ các đơn vị tài trợ (Công ty Samsung Electronics Việt Nam Thái Nguyên) và các đơn vị, doanh nghiệp khác (nếu có).

2. Mức học bổng và quà tặng trẻ em

- Mức học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn: 1.000.000đ/em.
- Mức quà tặng bánh kẹo cho trẻ em: 200.000đ/em.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo công tác Bảo vệ, chăm sóc trẻ em tỉnh Thái Nguyên)

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế hoạch; đôn đốc, kiểm tra, chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết phục vụ các hoạt động, đảm bảo an toàn, vui tươi, thiết thực, nội dung phù hợp, đúng quy định; chủ động tham mưu, báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo xử lý kịp thời các vấn đề vướng mắc, phát sinh.

- Tham mưu xây dựng kịch bản chi tiết Chương trình “Vui tết Trung thu” năm 2023, tổ chức thực hiện các nội dung chương trình đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị giấy mời, bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, sơ đồ chỗ ngồi và đón tiếp đại biểu dự Chương trình “Vui tết Trung thu” năm 2023.

- Làm đầu mối, phối hợp chặt chẽ với UBND các huyện, thành phố về nội dung chương trình, thời gian, lịch trình tham dự và tặng quà Trung thu cho trẻ em của các đoàn lãnh đạo tỉnh (đồng thời cung cấp thông tin về trường và danh sách trẻ em nhận quà cho các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh để báo cáo các đồng chí Trưởng đoàn).

- Hướng dẫn các đơn vị, địa phương lựa chọn đối tượng trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn nhận quà, học bổng. Chỉ đạo Trung tâm Bảo trợ và Công tác xã hội lập danh sách và đưa đón trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt tham dự và nhận quà tại Chương trình “Vui tết Trung thu” năm 2023.

- Tổng hợp kết quả tổ chức các hoạt động tết Trung thu năm 2023 trên địa bàn tỉnh báo cáo Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND tỉnh theo quy định.

2. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Thái Nguyên

- Chuẩn bị góc truyền thông tại Chương trình “Vui Tết Trung thu” năm 2023 với các tác phẩm tranh vẽ của thiếu nhi, phóng sự, clip về hoạt động Hội đồng Đội và thiếu nhi toàn tỉnh.

- Phân công cán bộ, huy động đoàn viên, thanh niên hỗ trợ công tác quản lý trẻ em tham dự Chương trình “Vui Tết Trung thu” năm 2023.

3. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hoà nhập trẻ khuyết tật tỉnh; Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội lựa chọn, lập danh sách trẻ em nhận quà, học bổng theo hướng dẫn của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; đưa đón trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt tham dự và nhận quà tại Chương trình.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị các điều kiện về hội trường, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, kỹ thuật và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Chương trình theo Kế hoạch.

5. Sở Y tế: Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trong chỉ đạo, tham mưu, tổ chức hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em đảm bảo an toàn về sức khoẻ; bố trí cán bộ, nhân viên y tế phục vụ hoạt động theo Kế hoạch.

6. Công an tỉnh: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tăng cường công tác bảo vệ an toàn phòng, chống cháy nổ trên địa bàn tỉnh; đảm bảo an ninh trật tự tại khu vực tổ chức Chương trình “Vui tết Trung thu” năm 2023 và địa điểm các đoàn đến thăm, tặng quà cho trẻ em tại các huyện, thành phố.

7. Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Trung tâm Thông tin tỉnh: Tăng cường tuyên truyền về các hoạt động tổ chức tết Trung thu cho trẻ em tại các địa phương trên địa bàn tỉnh. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan đưa tin về hoạt động của các đoàn theo Kế hoạch.

8. Công ty Điện lực Thái Nguyên: Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các đơn vị có liên quan đảm bảo cung cấp nguồn điện phục vụ Chương trình “Vui tết Trung thu” năm 2023 liên tục, an toàn, có phương án dự phòng trong trường hợp có sự cố mất điện.

9. UBND các huyện, thành phố

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan rà soát, lập danh sách trẻ em trên địa bàn có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn nhận quà, học bổng theo hướng dẫn của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; phân công cán bộ phụ trách đưa, đón trẻ em tham dự hoạt động Chương trình “Vui tết Trung thu” năm 2023 của tỉnh đảm bảo an toàn.

- UBND thành phố Thái Nguyên: Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo lựa chọn 150 học sinh thuộc một số trường Trung học cơ sở tham dự và cổ vũ Chương trình “Vui tết Trung thu” năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động Vui Tết Trung thu năm 2023 và tổ chức các Đoàn đại biểu của tỉnh thăm, tặng quà trẻ em nhân dịp Tết Trung thu tại các huyện, thành phố.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Lãnh đạo HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh tham dự và đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tham gia hoạt động theo Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy;
- Đ/c Phó Bí thư TT Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Đ/c Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy tham gia các đoàn;
- Các đ/c Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;
- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể là thành viên BCD công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em tỉnh;
- Công ty Điện lực Thái Nguyên;
- Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam Thái Nguyên (SEVT);
- Báo Thái Nguyên, Đài PT-TH tỉnh;
- Thành ủy và các Huyện ủy;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- CVP và các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin tỉnh;
- Lưu: VT, TH, KGVX.

Pvk.KH.06.LĐT BXH

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Quang Tiến



Phụ lục I
DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH “VUI TẾT TRUNG THU” NĂM 2023
(Kèm theo Kế hoạch số ~~76~~ /KH-UBND ngày ~~10~~/9/2023 của UBND tỉnh)

Thời gian	Nội dung	Thực hiện
	Phần I. Chương trình nghệ thuật và trao quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, khó khăn thuộc các huyện, thành phố	
07h45' - 08h00'	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
08h00' - 08h30'	Trống hội - Múa lân, Văn nghệ chào mừng (03 tiết mục)	Nhà thiếu nhi Thái Nguyên
08h30' - 08h35'	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
08h35' - 08h50'	Phát biểu của lãnh đạo tỉnh	Lãnh đạo tỉnh
08h50' - 09h00'	Đọc thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch nước (nếu có)	Lãnh đạo Sở Lao động-Thương binh và Xã hội
09h00' - 09h10'	Tặng hoa và trao chứng nhận cho nhà tài trợ chính (Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam Thái Nguyên)	Lãnh đạo tỉnh
09h10' - 09h25'	Trao quà cho 250 trẻ em (<i>trao đại diện cho 50 em, số còn lại chuyển các đoàn trao cho các em</i>)	- Lãnh đạo tỉnh; - Lãnh đạo Công ty Samsung Electronics Việt Nam Thái Nguyên
09h25' - 09h30'	Văn nghệ kết thúc	Nhà thiếu nhi Thái Nguyên
09h30' - 11h00'	Phần II. Chương trình Xiếc đặc biệt dành cho trẻ em	Liên đoàn Xiếc Việt Nam



Phụ lục II
DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH
Dự chương trình trung thu và tặng quà trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt
tại các huyện, thành phố nhân dịp Tết Trung thu năm 2023
(Kèm theo Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh)

STT	Thành phần đoàn	Thời gian	Địa điểm	Quà tặng
Đoàn 01	<p>- Trưởng đoàn: Đ/c Nguyễn Thanh Hải, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đ/c Lê Quang Tiến, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.</p> <p>+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Ủy ban MTTQ tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Tài chính; Tỉnh đoàn Thái Nguyên; Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh.</p> <p>+ Lãnh đạo thành phố Phổ Yên.</p> <p>* <i>Đầu mối liên hệ Sở Lao động-TB&XH: Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hoa, Phó Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp, SĐT: 0983.327.363.</i></p>	19h30' ngày 28/9/2023 (14/8 Âm lịch)	Quảng trường Vạn Xuân, thành phố Phổ Yên	<p>- Thiết bị phục vụ học tập cho 03 trường mầm non;</p> <p>- 15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của thành phố.</p>
Đoàn 02	<p>- Trưởng đoàn: Đ/c Trịnh Việt Hùng, Ủy viên dự khuyết BCH Trung ương Đảng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đ/c Mai Thị Thúy Nga, Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh.</p> <p>+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Nội vụ; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Giáo dục và Đào tạo; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Tỉnh đoàn Thái Nguyên.</p> <p>+ Lãnh đạo huyện Đồng Hỷ.</p> <p>* <i>Đầu mối liên hệ Sở Lao động - TB&XH: Đ/c Kiều Thị Yến, Phó Trưởng phòng Bảo trợ xã hội - Trẻ em và Bình đẳng giới, SĐT: 0986.517.725.</i></p>	19h30' ngày 24/9/2023 (10/8 Âm lịch)	Quảng trường huyện Đồng Hỷ	<p>- Thiết bị phục vụ học tập cho 03 trường mầm non;</p> <p>- 15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của huyện.</p>

STT	Thành phần đoàn	Thời gian	Địa điểm	Quà tặng
Đoàn 03	<p>- Trưởng đoàn: Đ/c Phạm Hoàng Sơn, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh.</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Công an tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.</p> <p>+ Lãnh đạo huyện Phú Lương.</p> <p>* <i>Đầu mối liên hệ Sở Lao động - TB&XH:</i> Đ/c Đặng Anh Thảo, Phó Trưởng phòng Bảo trợ xã hội - Trẻ em và Bình đẳng giới, SĐT: 0977.465.111.</p>	20h00' ngày 28/9/2023 (14/8 Âm lịch)	Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Phú Lương	<p>- Thiết bị phục vụ học tập cho 03 trường mầm non;</p> <p>- 15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của huyện.</p>
Đoàn 04	<p>- Trưởng đoàn: Đ/c Hoàng Văn Hùng, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy.</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đại diện các đơn vị: Sở Khoa học và Công nghệ; Tòa án nhân dân tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Công Thương.</p> <p>+ Lãnh đạo huyện Định Hóa.</p> <p>* <i>Đầu mối liên hệ Sở Lao động - TB&XH:</i> Đ/c Bàn Phúc Quang, Trưởng phòng Bảo trợ xã hội - Trẻ em và Bình đẳng giới, SĐT: 0982.476.919.</p>	19h00' ngày 26/9/2023 (12/8 Âm lịch)	Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Định Hóa	15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của huyện
Đoàn 05	<p>- Trưởng đoàn: Đ/c Phạm Văn Thọ, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy.</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đại diện các đơn vị: Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Xây dựng; lãnh đạo Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.</p> <p>+ Lãnh đạo huyện Võ Nhai.</p> <p>* <i>Đầu mối liên hệ Sở Lao động - TB&XH:</i> Đ/c Nguyễn Mạnh Cường, Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp, SĐT: 0982.752.117.</p>	19h30' ngày 26/9/2023 (12/8 Âm lịch)	Công viên cây xanh, thị trấn Đình Cả, huyện Võ Nhai	15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của huyện

STT	Thành phần đoàn	Thời gian	Địa điểm	Quà tặng
Đoàn 06	<p>- Trưởng đoàn: Đ/c Dương Xuân Hùng, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy.</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đại diện các đơn vị: Sở Thông tin và Truyền thông; Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.</p> <p>+ Lãnh đạo huyện Phú Bình.</p> <p><i>*Đầu mối liên hệ Sở Lao động - TB&XH: Đ/c Đỗ Thị Huế, Trưởng phòng Phòng, chống tệ nạn xã hội, ĐT: 0912.468.928</i></p>	20h00' ngày 27/9/2023 (13/8 Âm lịch)	Trung tâm Văn hóa huyện Phú Bình	15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của huyện
Đoàn 07	<p>-Trưởng đoàn: Đ/c Vũ Duy Hoàng, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đại diện các đơn vị: Ban Dân tộc tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Hội Cựu Chiến binh tỉnh.</p> <p>+ Lãnh đạo thành phố Thái Nguyên.</p> <p><i>*Đầu mối liên hệ Sở Lao động - TB&XH: Đ/c Nguyễn Hải Hạnh, Chánh Văn phòng, SĐT: 0982.750.985.</i></p>	19h00' ngày 28/9/2023 (14/8 Âm lịch)	Quảng trường Võ Nguyên Giáp, thành phố Thái Nguyên	15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của thành phố.
Đoàn 08	<p>- Trưởng đoàn: Đ/c Dương Văn Tiến, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy.</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đại diện các đơn vị: Cục Thống kê tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Liên đoàn lao động tỉnh.</p> <p>+ Lãnh đạo huyện Đại Từ.</p> <p><i>*Đầu mối liên hệ Sở Lao động - TB&XH: Đ/c Lê Gia Thắng, Phó Trưởng phòng Người có công, SĐT: 0979.880.980.</i></p>	19h00' ngày 26/9/2023 (tức 12/8 Âm lịch)	Quảng trường 27/7, huyện Đại Từ	15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của thành phố.

STT	Thành phần đoàn	Thời gian	Địa điểm	Quà tặng
Đoàn 09	<p>-Trưởng đoàn: Đ/c Phạm Thái Hanh, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh.</p> <p>- Thành viên:</p> <p>+ Đại diện các đơn vị: Sở Tư pháp; Sở Y tế; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Báo Thái Nguyên.</p> <p>+ Lãnh đạo thành phố Sông Công.</p> <p><i>* Đầu mối liên hệ Sở Lao động - TB&XH: Đ/c Nguyễn Mạnh Bạo, Trưởng phòng Chính sách lao động, SĐT: 0912.805.505.</i></p>	<p>19h00' ngày 29/9/2023 (15/8 Âm lịch)</p>	<p>Quảng trường 01/7, thành phố Sông Công</p>	<p>15 suất quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt của thành phố.</p>